3

Протокол
публичных слушаний

г. Борзя                                                                                    06 апреля 2019 года

Присутствовали – 15 человек.
Председательствующий – Нехамкин В.Я. – председатель Совета
городского поселения «Борзинское»,
Секретарь – Лютикова Е.Г. – главный специалист аппарата Совета городского поселения «Борзинское».

На публичные слушания вынесен вопрос:
1. Обсуждение проекта решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район».
Председатель Совета городского поселения «Борзинское» Нехамкин Владимир Яковлевич открыл публичные слушания.
Публичные слушания по проекту решения Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» были назначены решением Совета ГП «Борзинское» № 132 от 21февраля 2019г.
Проект решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», объявление о проведении публичных слушаний с целью ознакомления с ними населения был опубликован на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское» www.борзя-адм.рф 21 февраля 2019 года и общественной городской газете «Борзя-Вести» от 07 марта 2019 года № 10 (523).
Времени для ознакомления населения с проектом решения Совета ГП «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» было достаточно.
Нехамкин В.Я. пояснил, что проект решения Совета ГП «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» вносится в целях приведения отдельных норм Устава городского поселения «Борзинское», принятого решением Совета городского поселения «Борзинское» от 06 марта 2018 года № 56, в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, а именно Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также с рекомендациями Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
В.Я. довел до присутствующих поступившее от главы городского поселения «Борзинское» Яковлева Н.Н., предложение в проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» в части внесения дополнений в часть 3 статьи 32 главы 5 Устава пунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) ежегодная диспансеризация в медицинских организациях;
8) компенсация за санаторно-курортное лечение.»
Главу 5 Устава дополнить статьей 33.1 «Социальные гарантии муниципального служащего городского поселения» следующего содержания:
«Гарантии для муниципального служащего городского поселения «Борзинское» устанавливается в соответствии с законодательством о муниципальной службе, настоящим Уставом.
Муниципальным служащим городского поселения при условиях, определенных нормативным правовым актом Совета городского поселения «Борзинское», предоставляются  следующие дополнительные гарантии:
1) получение дополнительного профессионального образования;
2) транспортное обслуживание и возмещение расходов, связанных со служебными командировками  при осуществлении ими своих полномочий;
3) ежегодная диспансеризация в медицинских организациях;
4) компенсация на санаторно-курортное лечение».
Председатель Совета городского поселения Нехамкин В.Я. предложил участникам публичных слушаний проголосовать за рекомендации Совету городского поселения «Борзинское»:
1. Одобрить проект решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» с учетом предложения в проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» в части внесения дополнений в часть 3 статьи 32 главы 5 Устава пунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) ежегодная диспансеризация в медицинских организациях;
8) компенсация за санаторно-курортное лечение.»
Главу 5 Устава дополнить статьей 33.1 «Социальные гарантии муниципального служащего городского поселения» следующего содержания:
«Гарантии для муниципального служащего городского поселения «Борзинское» устанавливается в соответствии с законодательством о муниципальной службе, настоящим Уставом.
Муниципальным служащим городского поселения при условиях, определенных нормативным правовым актом Совета городского поселения «Борзинское», предоставляются следующие дополнительные гарантии:
1) получение дополнительного профессионального образования;
2) транспортное обслуживание и возмещение расходов, связанных со служебными командировками  при осуществлении ими своих полномочий;
3) ежегодная диспансеризация в медицинских организациях;
4) компенсация на санаторно-курортное лечение».
Голосовали: за - 15
                      против – 10
                      воздержались - 0
2. Рассмотреть и принять решение Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район».
Голосовали: за - 15
                      против – 0
                      воздержались - 0
Больше предложений не поступило.

Итоги: заслушав и обсудив проект решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» и проведя открытое голосование, участники публичных слушаний большинством голосов рекомендуют Совету городского поселения «Борзинское»:
1. Одобрить проект решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район».
2. Рассмотреть и принять на очередной сессии решение Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район».

Председательствующий						Нехамкин В.Я.

Секретарь заседания							Лютикова Е.Г.